[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 002/2020.
REQUERENTE: VEREADOR PAULO DONIZETI NUNES.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador PAULO DONIZETI NUNES, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, nos termos adiante aduzidos:
I – PEDIDO DE INFORMAÇÃO:
Requer seja informado qual o valor gasto na reforma do calçamento do “Morro do Batuba” e do calçamento da Rua Maria Joana de Abreu realizado no ano de 2019.

II – RAZÕES DO REQUERIMENTO.

Senhor Prefeito,
As razões do pedido de informação se fundam no fato de que referidos reparos em nada, ou quase nada, melhoram as condições dos trechos de calçamento elencados.

De igual modo, os moradores e usuários dessas vias tem apresentado a este Vereador Requerente, queixas quanto a qualidade dos serviços de manutenção prestados e da atual situação do pavimento naqueles locais.

Eis, em apertada, síntese as nossas razões.

Estiva, 17 de agosto de 2020.

Respeitosamente.

________________________________

PAULO DONIZETI NUNES
Vereador Requerente

________________________________

VERA LUCIA DA SILVA
Presidente

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.